
※�写真右上は、区長会における役職名。写真下は、上から
行政区名、区長氏名、電話番号、住民基本台帳に基づく
行政区別世帯数（令和6年4月1日現在）です。�（敬称略）

問　市民活動課☎内線1633、1634

そ
れ
ぞ
れ
の
地
域
で
、
市
民
と
行
政
と
を
結
ぶ
パ
イ
プ
役

と
し
て
ご
活
躍
い
た
だ
く
令
和
６
年
度
の
各
行
政
区
長

（
64
人
）が
決
ま
り
ま
し
た
の
で
、
ご
紹
介
し
ま
す
。

各
行
政
区
長
が

決
ま
り
ま
し
た

市
民
と
行
政
を
結
ぶ
パ
イ
プ
役

行政区長に関しては市民活動課に
お問い合わせください
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令和６年度行政区長

行政区長に関しては市民活動課に
お問い合わせください

広報うしく 2024年6月1日号7



行
政
区

  
と
は
？

有
事
の
際
に
は
心
強
い
支
え
に
！

行
政
区
と
は
、
同
じ
地
域
に
住
む
人
た
ち
が

共
同
し
て
地
域
づ
く
り
に
取
り
組
む
組
織
で

す
。
生
命
、
財
産
を
守
る
た
め
の
防
犯
、
防

災
活
動
を
は
じ
め
、住
環
境
の
整
備
な
ど
、地

域
生
活
に
必
要
な
活
動
を
行
っ
て
い
ま
す
。

ごみ置き場の設置・環境整備

交通安全・防犯活動・自主防災活動

福祉を支える活動

広報紙などの配布・回覧

お祭り・レクリエーション等の親睦行事

地域の「たまり場づくり」を推進する活動

お住まいの地域におけるごみ収集場所の設
置を行うとともに、道路や下水問題など地域
の環境美化活動を推進しています。

交通事故や犯罪の防止を目指し、犯罪のな
い、安心して住める地域づくりに取り組ん
でいます。

うしくかっぱつ体操（転倒予防体操）普及や社
会福祉協議会への協力を通して、ひとり暮ら
しのお年寄りのコミュニケー
ションなど、市・地域の福
祉向上に協力しています。

いざというとき、情報が命です。広報紙等、
市や行政区などからのお知らせを、皆さん
にお届けします。

交流と親睦を目的に、運動会、ふれ
あい祭り、文化祭など、趣向を凝ら
した各種行事を行っています。

地域の人々が誰でもいつでも気軽に集える
「たまり場」づくりを推進しています。そのた
めの集会所施設の設備
や管理については市が
補助をしています。 

行政区の主な活動内容

牛久駅

牛久市役所●

ひたち野
うしく駅

城中町

牛久町新地町

刈谷町4
刈谷町3

南４

南6

南3

中央

栄町6田宮2

田宮町

刈谷町2

栄町3栄町3

栄町2
上柏田3

下根町

ひたち野東

東猯穴町

中根町

東大和田町

ひたち野西

上柏田1
柏田町

猪子町

上柏田4

神谷1

神谷2
神谷4

神谷5

さくら台

結束町

上太田町

小坂町

福田町

岡見町

島田町

井ノ岡町

桂町

久野町

奥原町

正直町

南1

遠山町
女化町
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34

27

上町
下町
刈谷
城中
新地
南部
本町
田宮
つつじが丘
第2つつじが丘
向台
緑ケ丘
東区
みどり野
東みどり野
秋住団地
エスカードビル
牛久駅西
ニュータウン

●1
●2
●3
●4
●5
●6
●7
●8
●9
●10
●11
●12
●13
●14
●15
●16
●17
●18

●19
●20
●21
●22
●23
●24
●25
●26
●27
●28
●29
●30
●31
●32
●33
●34
●35
●36

●37
●38
●39
●40
●41
●42
●43
●44
●45
●46
●47
●48
●49

●50
●51
●52
●53

●54
●55
●56
●57
●58
●59
●60
●61
●62
●63
●64
●65
●66

●67

栄町
栄西
栄東
神谷
かわはら台
神谷二区
柏田台
猪子
むつみ
一厚東
一厚西
ひたち野中央
東猯穴
下根
下根ケ丘
東下根
東岡見
大中

上柏田
中柏田
下柏田
竹の台
松ケ丘
女化
上太田
岡見
第8岡見
上池台
さくら台
ひたち野
びゅうパルク
ひたち野
ひたち野東
ひたち野西
ねむの木台
小坂

小坂団地
向原
奥原
中央
大和田
久野
報徳
島田
正直
井ノ岡
桂
みはらし台
牛久ロイヤル
レジデンス
コモンステージ
ひたち野

※●は準行政区

行政区
一覧

＜行政区未加入の方へ＞

行政区の趣旨や活動内容を

ご理解の上、ぜひご加入ください。

牛久市
行政区界図

（市内全域）
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